



Bilag 2

Projekter der har fået tilsagn fra puljen "Forsøg med kompensationskort for personer med handicap"

7. oktober 2020

J.nr. 2020-3172

ALI
LIF/CBE/JLSS

Hedensted Kommune ”Projekt Kompetencekort” (500.000. kr.)

Projektets formål er, at flere borgere med handicap får og fastholder job samt udvider omfanget af arbejdsopgaver. Ved at implementere kompensationskortet vil kommunen udvikle og styrke praksis omkring handicap på tværs af jobcenterets organisering og udvikle hurtigere og smidigere tilgang til brugen af de handicapkompenserende ordninger. Derudover vil kompetencekortet bidrage til at afdække behov for kompensation, fremme jobmulighederne og øge muligheden for at opnå beskæftigelse på egen hånd for den enkelte borgers. Projektets målgruppe er sygemeldte borgere, borgere i jobafklaring, aktivitetsparate borgere på kontanthjælp og overgangsydelse, borgere i ressourceforløb, borgere på ledighedsydelse/fleksjob samt borgere i beskæftigelse.

Gladsaxe Kommune ”Kompensationskort til personer med handicap” (499.000 kr.)

Projektets formål er overordnet at få flere borgere med handicap i beskæftigelse. Ved at udarbejde et kompensationskort til alle borger med handicap, der ønsker det, samt til den relevante målgruppe inden for grupperne: sygemeldte, jobparate kontanthjælpsmodtagere over og under 30 år, borgere på integrationsydelse samt ledige borgere der er visiteret til fleksjob, vil kommunen styrke den enkelte borgers jobsøgning samt borgerens og jobcenterets dialog med virksomhederne. Anvendelsen af kompensationskortet skal yderligere medføre, at viden om de handicapkompenserende ordninger udbredes blandt både jobcentermedarbejdere og virksomheder, og herved mindske virksomheders usikkerhed i forbindelse med at ansætte borgere med kompensationsbehov. Implementeringen af kompensationskortet har også til formål at sikre en hurtigere sagsbehandling, når borgeren har et job på hånden.

Randers Kommune ”Forsøg med kompensationskort for borgere med funktionsnedsættelser” (500.000. kr.)

Projektets overordnede formål er, at flere borgere i Randers Kommune med funktionsnedsættelser (fysiske, psykiske, kognitive og sensoriske) kommer i job, og at kompensationskortet bliver en hjørnesten i kommunens beskæftigelsesindsats for målgruppen. På baggrund af erfaringer fra ”Et mere Rummeligt Arbejdsmarked”

vil kommunen arbejde med at øge medarbejdere og borgeres opmærksomhed på mulighederne for at anvende de handicapkompenserende ordninger. Igennem et kompetenceudviklende forløb for både medarbejdere og ledere i jobcenteret vil projektet arbejde med at øge viden om anvendelse samt bevillingsgrundlag for hjælpemidler og de handicapkompenserende ordninger. Projektet omfatter målgrupperne: personer visiteret til flexjob, aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere, borgere i afklaringsforløb, borgere i ressourceforløb, dagpengemodtagere og jobparate kontanthjælpsmodtagere.

Stevns Kommune ”Kompensationskort til personer med handicap” (495.787,1 kr.)

Projektets formål er at sikre, at flere personer med handicap i Stevns Kommune kommer i job, og at kompensationskortet bliver et centralt element i beskæftigelsesindsatsen for borgere med funktionsnedsættelser. På baggrund af erfaringer fra ”Et mere Rummeligt Arbejdsmarked II” vil kommunen arbejde med at udbrede erfaringerne med opsporing af borgere med funktionsnedsættelser og styrke målretningen af dialogen med borgere og virksomheder om et meningsfuldt arbejdsliv med funktionsnedsættelse. Kompensationskortet skal implementeres på baggrund af et omfangsrigt kompetenceudviklingsforløb for både medarbejdere og ledere i jobcenteret, som skal medvirke til at øge opmærksomheden og viden om de handicapkompenserende ordninger. Kommunen vil udbrede brugen af kompensationskortet til alle målgrupper i jobcenteret